Masculeſceſ  
Puer p̄ suo.

Res tuas  
agit.

Præstiglator	Præstiglator. facie rius: magus: diuinaculus: q; magis officiis astantiū stringat oculos ne recte uidere possint rei medullam. Est par. est æquū: iustū: & condecens. Extra unū te, præter te unum.
Proteruiter.	Mulier. impudica: intemperans: stuprosa: mentis. Audacter iuras. muliebre enim & amatoriū per iuria nō penī faceres: quod & cum cæteris tibullus: Nec iurare time: ueneris periuria uenti irrita per terras & freta sūma ferunt. Proterue. contumaciter: insolenter audaciter: refractarie. est & a proteruo aduerbiū proteruiter: unde & proteruitas. proterua uero est sacrificium: in quo oia tū exta: tū liba absumuntur.
Proteruitas.	In uerbis probas uerbotenus pudiciā probas. In factis enim scelerosa & ipudicissima cōpares. Quæ dos dicitur. a crasso popello: & rudi turbados uocari solet suū pellex pecuniaria: uestiaria: anularia: & id genus reliquū fæm. nage mundus.
Proteruia.	Pudicitia dos Cū uera sit dos pudicitia: sancti q; res cessus mentis: & in coetū generoso pētus honesto. Interrogata lacōica puella: quam ulro suo dotein feret patriā respōdit pudicitia. Sedatum. pacatū tranquillatu: uacā
Pudicitia dos	tem tumultu & freto stuprosa: mētis. Cupidinē. indiscretinatim pro amore ponit: ut marcelli regula nō sit semp obseruāda. sic is ait. Cupido & amor idē significare uident: & est diuersitas. Cupido enī incōsiderata est necessitat: amor iudicij. Plautus ī bacchidibus. Cupido te cōficit an ne amor: Idē in curculione discrevit & uim elusdē diuersitatis expressit dicēs. Quo uenit: cupidog̃ imperat: suadetq; amor. Cupidinem cum fæminino genere dicimus cupiditatē. Vergilius ī sexto æneidos: quæ lucis misericordia tam dira cupido. Cum masculino dicimus ipsum Plaut⁹ ī pænulo. cupido q̃tus? Deſi metū. deorum reuerentiam. Quid distet inter metuere: & timere donatus terentianus interpres explicabit.
Cupido.	Morigera. obsecundans: obsequens: morem gerens. At ī re turbi subinde uititur. ut. morigerus fuit puer nunc non decet.
Amor.	Ne ista. cum uoculatione: & prosodia scribendum nā pro certe: & ualde: superius super hac uoce complanatus. Examusim. effecte: absolute: perfecte: ad libellam. hoc uerbo Priscianus usus ē libro primo his. uides ergo per se ipsam syllabam deficere prædictorum ratione nō aliter posse examusim tractari nisi posita sit in dictione. Marcellus. examusim dicitur examinate: ad regulā uel coagimentū. est enim amusis regula fabrorum: quā architecti cum opus probant rubrica illinunt. Plautus ī amphitryone. si uera loquitur hæc examusim est optima. Idē ī milite. Inest ī hoc amusitata sua fibi ingenua īdoles. idest examinata. Idē ī menchmis: ut hanc rem uobis examusim disputem. Varro. quare si diligens est adamusim per me licet assumas teneas. Idē questio īnum plautinarum libro tertio. Amusis est aquamen leuamentum idest apud fabros tabula quādam quā utuntur ad saxa coagmentanda. preterea ab hac regula sit & aduerbiū amusim: quod enorat regulariter tractum a regula: ad quam aliquid exæquatur: quæ amusis dicitur. quidam amusim esse dicunt non tacere: q; mutire dicitur loqui. Examusim uoce diomedeslis usus: quod tanto maxime rudibus præstare cognoscimus: qui rusticatis enormitate culti sermonis sauciant: immo deforment examusim normatam orationis integratatem. Delinitus. externatus mente: demultus: mente captus. Marcellus. Delinitus est mente alienatus. Plautus ī amphitryone. Delinitus sum prosector ita ut me: qui sim nesciam. Lucilius libro .xxvi. concedat homini id quod uult: delinit: corruptus prorsus ac neruos omnis. Delinitus quoq; ad nostram consuetudinem priuatus. Ouidius. crimen erat uelutrum si delinita fuisset. Turpissimus ī demetrio. uide mirum ingenium ac delenesca mulier hominem commorat lacrimis. Delinitus delectatus. Mar. tullius ad casuum libro primo. Iam bieñum est cum virtuti nunctum remisisti delinitus illecebris uoluptatis. Delicere est delinitum reddere Lucilius libro .xxx. præferint labra: delicit: delinit amore.
Morigera.	Examusim.
Amusis æq/ mentum.	Amusim.
Delinitus.	Delenifica mulier.

Cauesis, cauesius. Terentius in eunucio. Cauesis: nescis: cui nesci maledicas uero. Donatus. quia im  
peratiua uerba sunt ueluti contumeliosa; addebat ueteres sis: quod significat si uis. Vsuperdulis. per  
dideris. Vsi enim parelcon est: & supuacaneum uenustati non significato serués. sicut in usi uenire  
& id genus teliquis. Amittere. alienare a corde: in priscis exemplaribus legitur omittere idest relin  
quere: differre: prolatare. Omittere quandoq; significat in pigritie redigere: hinc omisssus: & omisssor.  
Omitto cum duplo. m. scribitur: Priscianus. præterea omitto pro omisso dicimus. Terentius in adel

Sis si uis.

Vsi.

Omittere.  
Omisssor.

So. Amphitryo es prosector: cauesis ne tu te usu pduis  
Ita nunc homines imutatur: postq; peregre aduenimus

Am. Mulier istam rem inquisitam certum est no amittere.

Al. Edepol me libente facies. Am. quid aisi: responde mihi.  
Quid si adduco tuū cognatum huc a naui naucraten:

Qui mecum una uectus est una nau: atq; si denegat

Facta quæ tu facta dicas quid tibi æquum est fieri:

Nunquid cām dicis quin te hoc mulctem matrimonio.

Al. Si deliqui nulla causa est. Am. conuenit: tu sosia  
Duc hos itro. ego huc ab naui mecum abducā naucraten

So. Nunc quidem præter nos nemo est: dic uerum serio.  
Ecquis alius sosia intus: qui mei similis siet?

Al. Abin hinc a me dignus domino seruus? So. abeo si iubes.

Al. Nimis ecastor facinus mirū est qui illi collibitum siet  
Meo uiro sic me insimulare falsum facinus tā malum.

Quicqd id est: iam ex naucrate cognato id cognoscā meo.

Iupiter.

Go sum ille amphitryo cuius est seruus sosia

e Idem mercurius qui sit quādo comodust.

In superiore qui habito cœnaculo.

Qui interdum sio iupiter quando lubet.

phis. omittre mulie  
ré. Orattus ī secun  
do sermonum: aut  
spem deponas: aut  
partē illusus omit  
tas. Naucraten.

nomen a naui de  
flexum: naucraten:

Q In nauali ministe  
rio potestatē habe  
at appellabit. Cau  
sam dicis. repugna  
bis: causā allegabis  
cur hæc non siant.

Multē. priuē per  
diuortium. Nulla  
causa. nihil ē ī cau  
sa. excusatio nulla  
suberit: qui me ab  
dices matrimonio.

Intus. intus est.

Dignus dño ser  
vus. siue isanus æq;  
ac dominus. seu di  
gnus domino: ea p  
fidia & dolis: & sy  
cophatilis exuberās  
qua domin⁹ scatet  
& abundat. Abeo  
si iubes. ad liberta  
tem scilicet. Qui

All. quomō illi am

phitryoni collibuerit me ueluti impudicā turgare. Differre probis inceslere. Insimulare facinus. er  
ror ex hoc donati cōparet liqdo: & manifestarie existimatis cum genitivo proferri insimulare uerbū